To: (10)(2e) [ (10)(2e) @rivm.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Wed 8/26/2020 12:29:26 PM

Subject: FW: remdesivir aanvragen

Received: Wed 8/26/2020 12:29:26 PM

[glell (10)(2e)

Ter info deze mail die aangestuurd is. Er staat ook een punt in over de communicatie bij wijziging van
product en wijziging bestelformulier. Ik ben er van uit gegaan dat LCI deze communicatie verzorgt en heb hen ook
telkens tijdig geinformeerd. Hierin zijn denk ik nog wat verbeteringen nodig en ook mogelijk. Wil jij dit na je
vakantie weer oppakken.

From: (10)(2e) @olvg.nl>

Sent: woensdag 26 augustus 2020 13:09

(10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e) (10)2e)  [clCl\7-RilEH  (10)(2¢)

l@olvg.nl>
Subject: RE: remdesivir aanvragen

de informatie verkregen van is niet correct.
Gezien het ziekteverloop hebben we grofweg 2 scenario’s.

1: opname op verpleegafdeling en vervolgens naar IC -> indien 5 dagen behandeling niet zijn afgerond op de verpleegafdeling dan
doorop IC
2: direct naar IC -> start met 5 dagen behandeling indien geindiceerd eventueel naar 10 dagen

Beleid valt binnen lokale VTGM protocol en SWAB richtlijn. SWAB richtlijn geeft voor IC gebruik ruimte, die wordt dan ook ingezet.

Goed om te weten dat de IC historisch al bekend was met 10 dagen behandelen ivm meerdere patienten uit het compassionate use
programma.

Beleid t.a.v. de flacons hangt af van de bewaarcondities. Aangezien we geen cold chain kunnen garanderen bij transport hebben we
geen gekoelde flacons naar andere instellingen verstuurd. Deze zijn gebruikt voor nieuwe patienten. Het recent geleverde poeder
kan en gaat op patientnaam wel mee, nieuwe aanvraag is dan niet nodig.

Leveringen gaan prima. Uitzonderingen van vergeten orders of via verouderd aanvraagformulier daargelaten.

M v omen e siusturee o et
achter, vaak door eigen ontdekkingen. Er is via vast een communicatie structuur op te bouwen zodat niet iedere apotheek hier

tegenaan loopt.

Het aanleggen van een lokale voorraad zou onze logistiek (en die van jullie) enorm vereenvoudigen, maar dit laten jullie nog niet toe.
Zou een uitzonderingspositie voor OLVG mogelijk zijn?
Met vriendelijke groet,

Ziekenhuisapotheker
Kwaliteitszorg — Klinisch geneesmiddelonderzoek

Aanwezig: (10)(2e)

olvgo

564260



564260

OLVG, locatie Oost OLVG, locatie West
Qosterpark 9 Jan Tooropstraat 164
1091 AC Amsterdam 1061 AE Amsterdam

van: [IENCCIEONN (GO orivm.ni]

Verzonden: woensdag 26 augustus 2020 11:42

Aan; (10)(2e)
CC: (10)(2e)

Onderwerp: remdesivir aanvragen

beste heer BREL)ED)

via (10)(2e) reeg ik uw mailadres door.

Ik ben werkzaam bij RIVM en help de SWAB richtlijn te updaten m.b.t. behandeling COVID-19. Vanaf dit voorjaar
proberen we nationaal toegang tot remdesivir te bewerkstelligen voor ziekenhuizen in NL. Gilead heeft nu een beperkte
voorraad aangeleverd, die wij distribueren. Dat blijft waarschijnlijk voorlopig zo. Gezien de mondiale grote vraag is
onduidelijk of we altijd genoeg kunnen verkrijgen van Gilead. Ik probeer te achterhalen hoe het gebruik gaat. Ik begreep
vandat op de IC bij jullie er niet wordt behandeld met remdesivir.

Wel dus bij zuurstofafhankelijke patienten die op de afdeling behandeld worden. Nu worden in jullie regionetwerk
patienten regelmatig overgeplaatst vanuit het OLVG. Jullie zien wekelijks veel patienten (een van de grootste centrain
NL gqua COVID-19 momenteel).

Gaan die remdesivir vials dan mee of hebben jullie nog vials over van overgeplaatste patienten en worden in die andere
ziekenhuizen opnieuw vials voor dezelfde patient aangevraagd?

Waren er verder nog zaken over de (tijdigheid van) levering?
Laat eens weten aub, dank, vriendelijke groet

(10)(2e)
infectioloog

LCI-RIVM

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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Disclaimer:
Dit e-mail bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Versirekking aan en gebruik door anderen dan geadresseerden is niet toegestaan. Indien u niet de

geadresseerde bent, wordt u verzocht de verzender hiervan op de hoogte te stellen en het bericht te verwijderen. In verband met elektronische verzending kunnen
aan dit e-mailbericht geen rechten worden ontieend. De Algemene Inkoopvoorwaarden Gezondheidszorg 2017 (AIVG 2017) Zijn van toepassing op en maken
integraal onderdeel uit van alle rechtshandelingen, daaronder mede verstaan alle aanvragen, aanbiedingen, opdrachtbevestigingen en overeenkomsten waarbij
Stichting OLVG optreedt als koper c.q. verwerver van goederen en/of diensten, tenzij partijen eerder uitdrukkelijk de toepasselijkheid van de Santeon Voorwaarden
Zijn overeengekomen. De AIVG 2017 zijn op 21 februari 2017 gedeponeerd bij de Rechtbank Den Haag onder depotnummer 16/2017 en te raadplegen

via https://'www.olvg.nl/leveranciers




